
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

                               ЛИЦЕЙ № 4 Г. РОССОШИ 
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

             ПРИКАЗ 

 
 "16"  января 2020 г .                                                                          № 10 

    

                                                       г. Россошь 

О внесении изменений в должностные инструкции 
 

В целях координации и обеспечения дальнейшего развития инновационной 
деятельности в лицее, в соответствии с приказом директора МБОУ лицей № 4 «О 
переводе образовательной организации в режим работы региональной инновационной 
площадки» № 9-общ. от 16.01.2020 года, реализацией проекта «Ранняя многовекторная 
профилизация учащихся с использованием инструментов цифровой образовательной 
среды», внедрения в образовательный процесс цифровой образовательной площадки 
«Твой вектор» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Дополнить раздел 3 «Должностные обязанности» должностной  инструкции  
учителя следующим пунктом: 
В рамках инновационной деятельности и цифровой трансформации учитель организует 
учебно-воспитательный процесс с использованием цифровой образовательной платформы 
лицея «Твой вектор», разрабатывает и реализует  учебные курсы и модули, курсы 
внеурочной деятельности с использованием современных образовательных технологий. 
Руководитель курса выполняет управление курсом  в соответствии с Положением о 
краткосрочных курсах по выбору. 

2.  Дополнить раздел 3 «Должностные обязанности» должностной  инструкции 
классного руководителя  следующим пунктом: 
В рамках инновационной деятельности и цифровой трансформации классный 
руководитель организует учебно-воспитательный процесс с использованием цифровой 
образовательной платформы лицея «Твой вектор» для построения индивидуальной 
образовательной траектории обучающихся. Классный руководитель фиксирует  по своему 
классу выбранные направления и курсы, их количество, время прохождения и 
результативность в соответствии с Положением о краткосрочных курсах по выбору. 
Классный руководитель взаимодействует с учащимися и родителями (или законными 
представителями) для фиксации запроса участников образовательных отношений и 
отслеживания корреляции. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор лицея                                                                         А.Г. Заграничнова



                   Приложение 1 к приказу №    -общ. от 01.09.2021 

 

График проведения консультативных занятий по работе с цифровой 
образовательной площадки «Твой вектор» 

Дата Время  Кабинет Учитель 

07.09.2021 14.30- 15.30 35 Земляков Д.В. 

14.09.2021 14.30-15.30 34 Рыбас В.И. 

21.09.2021 14.30- 15.30 35 Земляков Д.В. 

28.09.2021 14.30-15.30 34 Рыбас В.И. 

12.10.2021 14.30- 15.30 35 Земляков Д.В. 

26.10.2021 14.30-15.30 34 Рыбас В.И. 

16.11.2021 14.30- 15.30 35 Земляков Д.В. 

23.11.2021 14.30-15.30 34 Рыбас В.И. 

14.12.2021 14.30- 15.30 35 Земляков Д.В. 

18.01.2022 14.30-15.30 34 Рыбас В.И. 

15.02. 2022 14.30- 15.30 35 Земляков Д.В. 

15.03.2022 14.30-15.30 34 Рыбас В.И. 

19.04.2022 14.30- 15.30 35 Земляков Д.В. 

 


		2021-12-27T12:39:12+0400
	Заграничнова Алла Германовна




